Governatori del Detto Monte della Misericordia, e il Curatore Don Ferrante Villani, 

Guglielmo Selano di Napoli e per lui con sua firma autentica per notar Felice Campanile à 

Don Francesco De Santis per altri tanti (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1337; La Banca, in 

Quaderni dell’A.S., 2012 p.407). 

4.4.1758 - 4 aprile 1758 … A Don Bartolomeo di Capua Principe D. duecentoventi delli 

D.9.500 pervenuti dal Sacro Monte della Misericordia frà D. 16.500 della summa di D. 21 

mila condizionati detti D. 9.500 per la causa come dalla partita di nostro Banco più 

ampiamente appare. E per lui con sua firma autentica di notar Salvatore Palumbo di Napoli 

per Romualdo Formosa dipintore figurista e disse sono à conto delli lavori di pitture di figure, 

e di altro che occorrono nelle rifazioni, e migliorazioni del suo palazzo sito nella strada di S. 

Biagio delli Librari, in piè detta poliza vi sono firme, del Giudice De Rosa, il signor Duca 

delle Grottaglie, i Governatori del Monte della Misericordia, e il Curatore Don Ferrante 

Villani con autentica per mano di notar Guglielmo Selano di Napoli e per lui con sua firma 

autentica per notar Niccolò Fateoli di Napoli al detto Francesco De Santis per altri tanti 

(ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1337; La Banca, in Quaderni dell’A.S., 2012 p.407). 

- Al detto D. centosessanta delli D. ut supra pervenuti ut supra frà D. ut supra per la causa ut 

supra e per lui con sua firma autentica ut supra a Giuseppe Massa mastro mattonaro disse 

sono à conto delli lavori di mattoni ed altro che occorrono nelle rifazioni e migliorazioni del 

suo palazzo sito ut supra e per lui con sua firma autentica per notar Lonardo De Franco di 

Napoli al detto ut supra (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1337; La Banca, in Quaderni 

dell’A.S., 2012 p.407). 

- Al detto D. cento delli D. ut supra e per lui con sua firma autentica ut supra a Pascale 

Tanburino mastro vetraro disse sono in conto dell'opera di vetrate, che stà facendo, et altro 

che occorrono nelle rifazioni e migliorazioni ut supra sito ut supra; causa ut supra, autentica 

con firma. E per lui con sua firma autentica per mano di notar Antonio di Napoli. Di Napoli al 

detto ut supra (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1337; La Banca, in Quaderni dell’A.S., 2012 

p.407). 

- Al detto D. centoventi delli ducati ut supra e per lui con firma ut supra per Paolo Paoletti 

mastro mattonaro disse sono in conto delli mattoni, et altro che occorrono nelle rifazioni, e 

migliorazioni ut supra con firme ut supra autentiche ut supra. E per lui con firma fatta per